
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLIII Nº 10.272

Piracicaba, 09 de abril de 2010

PODER EXECUTIVO
PORTARIA N.º 3.453, DE 01 DE ABRIL DE 2010.
Nomeia o servidor público municipal Ivan José Zotelli para atuar como
leiloeiro, nos leilões realizados pela Administração Direta, inerentes à
alienação de bens móveis e imóveis, pertencentes ao Município de
Piracicaba.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso das suas atribuições,

R E S O L V E

Art. 1º Nomear o servidor público municipal IVAN JOSÉ ZOTELLI para
atuar como leiloeiro, nos leilões realizados pela Administração Direta,
inerentes à alienação de bens móveis e imóveis, pertencentes ao Município
de Piracicaba.

Parágrafo único. Pela atuação como leiloeiro, o ora nomeado não
perceberá qualquer remuneração pelos serviços prestados, sendo estes
considerados de relevância para o Município.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e produzirá
seus efeitos até 31 de dezembro de 2010.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 01 de abril de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

NEWTON YASUO FURUCHO
Secretário Municipal de Administração

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

PORTARIA N.º 3.454, DE 06 DE ABRIL DE 2010.
Autoriza o uso, a título precário e gratuito, à IGREJA DO EVANGELHO
QUADRANGULAR DE PIRACICABA, do Estádio Municipal “Barão de Serra
Negra”, para a realização do “ENCONTRO ESTADUAL DE DIÁCONOS” e
dá outras providências.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no § 5º, do art. 44 da Lei Orgânica do Município
de Piracicaba, bem como, na Lei nº 5.577, de 04 de julho de 2005,

R E S O L V E

Art. 1º Autorizar o uso, a título precário e gratuito, à  IGREJA DO
EVANGELHO QUADRANGULAR DE PIRACICABA, inscrita no CNPJ sob
nº 62.955.505/0598-03, com sede a Rua Bento do Amaral Gurgel, nº 27,
Jardim Taiguara, em Piracicaba/SP, através de seu presidente PAULO
ROGÉRIO NARDINO, portador do RG nº 40.692.463-6 e do CPF nº
307.877.888-64, do Estádio Municipal “Barão de Serra Negra”, para a
realização do “ENCONTRO ESTADUAL DE DIÁCONOS”.

§ 1º A autorização que ora se outorga é válida para o período de 30 de
abril a 02 de maio de 2010, sendo que o evento se realizará no dia 01 de
maio de 2010 das 14h00 às 18h00.

§ 2º A presente outorga poderá ser revogada a qualquer tempo, livre de
quaisquer ônus para o Município e independente de qualquer notificação
judicial ou extrajudicial.

Art. 2º São condições da presente autorização a serem observadas pela
outorgada:

I – providenciar o alvará de funcionamento de acordo com as normas vigentes
neste Município e apresentá-lo à Administração do Estádio Municipal, até as
10h00 do dia 30 de abril de 2010, sem o qual o evento não se realizará;

II – pagar todos os tributos, tarifas e ou preços públicos de sua
responsabilidade;

 III – responsabilizar-se pela segurança do local, nela incluída a dos
visitantes e das dependências do Estádio;

IV – realizar, previamente, vistoria no local, manifestando-se,
expressamente, sobre a infraestrutura básica, bem como sobre as demais
condições do mesmo, considerando-se como infraestrutura básica os
serviços de água, luz e rede de alimentação elétrica já existentes no Estádio;

V – os serviços de água, luz e rede de alimentação elétrica, tanto no
consumo como nas instalações, serão de responsabilidade da outorgante,
considerando-se tais serviços como infraestrutura básica já existente no
Estádio,
porém eventuais extensões indevidas desses serviços correrão por conta e
risco da outorgada;

VI - não será permitida a ligação de pontos de água e de energia elétrica
em local fora da rede existente, tanto no fornecimento como na captação;

VII - qualquer dano nas instalações de equipamentos ou, ainda, o seu
uso indevido, sem consulta prévia por parte da outorgada, acarretará na sua
recuperação ou reposição total e ou parcial, sempre às suas próprias
expensas;

VIII - a montagem, desmontagem, instalações elétricas e equipamentos
serão de total responsabilidade da outorgada;

IX - a segurança de todo e qualquer material instalado e armazenado no
Estádio será de total responsabilidade da outorgada;

X - fica estabelecido o início da montagem do evento à partir das 10h00
do dia 30 de abril, ficando para as 16h00 do dia 02 de maio de 2010 o prazo
final para sua desmontagem e entrega do Estádio devidamente limpo e
inspecionado pelo respectivo Administrador, sob pena de ter os materiais
ainda nele instalados apreendidos pela Municipalidade, sendo que o mesmo
será liberado após o pagamento dos valores devidos nos termos da legislação
pertinente;

XI – é de inteira responsabilidade da outorgada a montagem e instalação
do evento, bem como a contratação e pagamento de pessoal para o seu
adequado funcionamento, além do pessoal de organização, limpeza dos
banheiros e dos locais de uso, monitores, fornecimento de material de limpeza
(papel higiênico, papel toalha, saco de lixo, desinfetante, sabonete líquido,
vassoura, pano para limpeza) em quantidade suficiente e de todo o trabalho
de divulgação (rádio, televisão, out-door, cartazes e outros);

XII - a outorgante não se responsabilizará por eventuais danos que
possam ocorrer com quaisquer bens da outorgada instalados no Estádio,
sendo a guarda e manutenção de todo o material particular de inteira
responsabilidade desta;

XIII – a outorgada deverá atender, integralmente, as determinações do
Corpo de Bombeiros de Piracicaba, que prescreverá os equipamentos de
segurança necessários para o evento;

XIV – a outorgada fica obrigada a apresentar, à Secretaria Municipal de
Finanças, cópia autenticada do recibo de depósito bancário em nome do
ECAD - Escritório Central de Arrecadação dos Direitos Autorais ou Declaração
de Dispensa de Direitos Autorais, preenchida conforme exigência do ECAD,
desde que hajam artistas executando músicas de sua própria autoria, até as
10h00 do dia 30 de abril de 2010, juntamente com uma declaração do ECAD
de que a outorgada nada deve àquele órgão, sem o qual o evento não se
realizará;

XV – em havendo extensões na rede elétrica, hidráulica, nas condições
da edificação ou montagem de palcos, tendas, arquibancadas, camarotes e
outras instalações temporárias, a outorgada deverá apresentar à Secretaria
Municipal de Finanças, até às  10h00 do dia 30 de abril, a Anotação de
Responsabilidade Técnica – ART;

XVI - a Defesa Civil, em conjunto com a Brigada de Emergência do
Centro Cívico, Cultural e Educacional “Florivaldo Coelho Prates”, poderá,
também e a qualquer tempo, vistoriar o local e tomar as providências cabíveis,
inclusive interdição, se os dispositivos de segurança estiverem em desacordo
com o previamente exigido pelo Corpo de Bombeiros de Piracicaba;

XVII – em havendo a participação de menores de 18 anos no evento a
outorgada deverá solicitar a expedição de alvará do Juizado de Menores de
Piracicaba;

XVIII – a outorgada deverá oficiar as polícias militar e civil acerca da realização
do evento.

Art. 3º A fiscalização do evento será efetuada pela Divisão de Fiscalização,
da Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 4º Fica autorizado à outorgada o uso e exploração da cantina existente
no local do evento, para fins de comercialização de gêneros alimentícios e
bebidas.

Parágrafo único. A Vigilância Sanitária, da Secretaria Municipal de Saúde
deverá vistoriar as dependências de que trata o caput do presente artigo,
em havendo comercialização de gêneros alimentícios e bebidas, para verificar
se as mesmas atendem à legislação sanitária municipal.

Art. 5º Não será cobrado ingresso para participação pública no evento.

Art. 6º Durante a realização do evento não poderá haver som acima do
permitido na legislação, visando evitar perturbação do sossego público,

devendo, para tanto, a Secretaria Municipal de Defesa do Meio Ambiente
proceder à devida fiscalização.

Art. 7º Fica vedada à outorgada a utilização das salas administrativas e dos
vestiários, bem como a montagem de palco dentro do gramado do estádio,
ou mesmo, sua utilização a qualquer título.

Art. 8º Será competente, para dirimir eventuais dúvidas surgidas a
respeito da presente autorização, não resolvidas administrativamente pela
Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras, o foro da
Comarca de Piracicaba, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais
privilegiado ou especial que possa ser.

Art. 9º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 06 de abril de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

FRANCISCO ROGÉRIO VIDAL E SILVA
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

FERNANDO ERNESTO CÁRDENAS
Secretário Municipal de Saúde

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 13.535, DE 31 DE MARÇO DE 2010.
Renova, até 31/12/2010, a permissão de uso conferida através dos Decretos
nº 12.331/07 e nº 13.009/09, à ASSOCIAÇÃO DE CULTURA ARTÍSTICA
DE PIRACICABA, para utilização, a título precário, gratuito e não exclusivo,
do espaço existente no Armazém Cultural “Maria Dirce de Almeida Camargo”.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º Fica renovada até 31 de dezembro de 2010, a permissão de uso
conferida, a título precário, gratuito e não exclusivo, através dos Decretos nº
12.331, de 09 de outubro de 2007 e nº 13.009, de 20 de janeiro de 2009, à
ASSOCIAÇÃO DE CULTURA ARTÍSTICA DE PIRACICABA, para utilização
do espaço existente no Armazém Cultural “Maria Dirce de Almeida Camargo”.

Parágrafo único. Ficam mantidas e ratificadas todas as condições
estabelecidas nos Decretos nº 12.331, de 09 de outubro de 2007 e nº 13.009,
de 20 de janeiro de 2009.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2010.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 31 de março de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

ROSÂNGELA MARIA RIZZOLO CAMOLESE
Secretária Municipal da Ação Cultural

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 13.536, DE 31 DE MARÇO DE 2010.
Renova, até 31/12/2010, a permissão de uso conferida através dos Decretos
nº 12.330/07 e nº 13.010/09, à ORQUESTRA SINFÔNICA DE PIRACICABA,
para utilização, a título precário, gratuito e não exclusivo, do espaço existente
no Armazém Cultural “Maria Dirce de Almeida Camargo”.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições,

D E C R E T A



PIRACICABA, sexta-feira, 09 de abril de 20102

Art. 1º Fica renovada até 31 de dezembro de 2010, a permissão de uso
conferida, a título precário, gratuito e não exclusivo, através dos Decretos nº
12.330, de 09 de outubro de 2007 e nº 13.010, de 20 de janeiro de 2009, à
ORQUESTRA SINFÔNICA DE PIRACICABA, para utilização do espaço
existente no Armazém Cultural “Maria Dirce de Almeida Camargo”.

Parágrafo único. Ficam mantidas e ratificadas todas as condições
estabelecidas nos Decretos nº 12.330, de 09 de outubro de 2007 e nº 13.010,
de 20 de janeiro de 2009.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2010.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 31 de março de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

ROSÂNGELA MARIA RIZZOLO CAMOLESE
Secretária Municipal da Ação Cultural

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 13.537, DE 01 DE ABRIL DE 2010.
Introduz alterações ao Decreto nº 13.182/09 que “estabelece pontos fixos para o exercício da atividade de comércio e prestação de serviços de ambulantes
na Região Sul do Município de Piracicaba” e acrescenta mais 01 (um) ponto fixo para o exercício da atividade de comércio e prestação de serviços de
ambulantes na Região Leste do Município de Piracicaba, em complementação aqueles já estabelecidos pelo Decreto nº 13.198/09.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 256 da Lei Complementar nº 178, de 11 de janeiro de 2.006 e no art. 43 do Decreto nº 13.109, de 28 de abril de
2.009,

D E C R E T A

Art. 1º O art. 1º, do Decreto nº 13.182, de 22 de julho de 2009, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Ficam estabelecidos para a Região Sul do Município de Piracicaba os seguintes pontos fixos: 04 (quatro) pontos na Praça do Cemitério da
Saudade, 04 (quatros) pontos na Praça Takaki, 04 (quatro) pontos na Praça do Bairro Higienópolis, 02 (dois) pontos na Praça da Paz, 02 (dois) pontos na
Praça Paul Harris, 02 (dois) pontos na Praça do Terminal de Ônibus da Paulicéia, 02 (dois) pontos na Praça do Jardim Caxambu, 01 (um) ponto na Praça da
Avenida Alberto Vollet Sachs, 02 (dois) pontos na Área de Lazer do Bairro Parque da Água Branca, 01 (um) ponto na Av. Alberto Vollet Sachs x Rua Paulo
F. De Camargo, totalizando 24 (vinte e quatro) pontos fixos demarcados pela Prefeitura Municipal de Piracicaba, conforme ANEXOS I a III e V a XI que ficam
fazendo parte integrante do presente Decreto.” (NR)

Art. 2º A Região Leste do Município de Piracicaba passa a ter 18 (dezoito) pontos fixos, com a inclusão de mais 01 (um) ponto fixo na Praça localizada
na Avenida Orlândia, demarcado pela Prefeitura Municipal, conforme ANEXO X que fica fazendo parte integrante do presente Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 01 de abril de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOÃO CHADDAD
Diretor-Presidente do IPPLAP

ÂNGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA
Secretária Municipal de Trabalho e Renda

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 46/2010

Objeto: Fornecimento de peças e mão de obra para execução de serviços
de funilaria, pintura, elétrica, vidraçaria e mecânica de caminhão.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

Piracicaba, 07 de abril de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Divisão de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que acha-se aberta a Licitação relacionada abaixo:

Modalidade: Leilão nº 01/2010.
Objeto: Alienação de bens inservíveis (veículos e motociclcetas), avaliados
em R$ 187.350,00 (cento e oitenta e sete mil, trezentos e cinqüenta reais).
Inicio da Sessão Pública: 26/04/2010 às 14 horas, na Sala de Licitações
da Prefeitura do Município de Piracicaba, sita à Rua Antonio Correa Barbosa,
nº 2233, 1º andar, Piracicaba/SP.
O Edital completo encontra-se a disposição na Divisão de Compras, sito a
Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h às 16:30h.
Fone (19) 3403-1020. Fax (0xx19) 3403-1024.

Piracicaba, 08 de abril de 2010.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

EXPEDIENTE DO DIA 08 DE ABRIL DE 2010

PORTARIA ASSINADA – Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba,
assinou a seguinte Portaria:

-  CEDENDO o funcionário público municipal, Sr. ELIEL SILVEIRA LEVI,
Guarda Civil CL/2, lotado junto à Guarda Civil do Município de Piracicaba,
regido pelo Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Piracicaba,
para prestar serviços junto à Prefeitura de São Pedro, nos termos do art. 2º
da Lei Municipal nº 5.994/07, com prejuízo de vencimentos até 31/12/2010.

CONVOCAÇÃO

 A Secretaria Municipal de Administração, comunica que, tendo em vista a
convocação  dos candidatos(as),  abaixo relacionados aprovados(as) em
Concurso Público, Edital nº 02/2008, para o emprego de Merendeiro, a
comparecere(m) no dia 18 de março de 2010, às 14:00 horas, após várias
tentativas sem sucesso de localização, PRORROGA o prazo de convocação
por mais 05 (cinco) dias úteis a contar da data desta públicação, para
comparecimento do mesmo(a) junto ao DRH, sito a rua Antonio Correa
Barbosa, 2233, 7º andar, sob pena de serem caracterizados(as)
DESISTENTES das referidas vagas.
Classificação Nome
210º Alessandra Cristina de Oliveira

Piracicaba, 27 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

PODER EXECUTIVO



PIRACICABA, sexta-feira, 09 de abril de 2010 3

CONVOCAÇÃO

 A Secretaria Municipal de Administração, comunica que, tendo em vista a
convocação  dos candidatos(as),  abaixo relacionados aprovados(as) em
Concurso Público, Edital nº 03/2006, para o emprego de Enfermeiro Nível
Superior do PSF, a comparecere(m) no dia 03 de fevereiro de 2010, às 13:00
horas, após várias tentativas sem sucesso de localização no endereço por
eles(as) informados na ficha de inscrição, bem como o fato dos(as)
mesmos(as), inviabilizado pela não atualização do endereço, PRORROGA
o prazo de convocação por mais 05 (cinco) dias úteis a contar da data desta
públicação, para comparecimento do mesmo(a) junto ao DRH, sito a rua
Antonio Correa Barbosa, 2233, 7º andar, sob pena de serem
caracterizados(as) DESISTENTES das referidas vagas.
Classificação Nome
46º Daniela Marin Palm

Piracicaba, 06 de abril de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

CONVOCAÇÃO

 A Secretaria Municipal de Administração, comunica que, tendo em vista a
convocação  dos candidatos(as),  abaixo relacionados aprovados(as) em
Concurso Público, Edital nº 04/2006, para o emprego de Escriturário de
Escola, a comparecere(m) no dia 17 de março de 2010, às 13:30 horas,
após várias tentativas sem sucesso de localização, PRORROGA o prazo de
convocação por mais 05 (cinco) dias úteis a contar da data desta públicação,
para comparecimento do mesmo(a) junto ao DRH, sito a rua Antonio Correa
Barbosa, 2233, 7º andar, sob pena de serem caracterizados(as)
DESISTENTES das referidas vagas.
Classificação Nome
184º Robson Sanches Silva

Piracicaba, 27 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 04/2006, no emprego de
Orientador de Alunos, notifica que, fica caracterizada a desistência por
iniciativa própria de:
Classificação Nome
149ºElisete Gomes de Andrade – 13ºRN

Piracicaba, 06 de abril de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 03/2010, no emprego de
Médico do PSF, em regime CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s)
desistência(s), por iniciativa própria de:
Classificação Nome:
5º Alberto Antonio Ivo de Medeiros Filho

Piracicaba, 04 de abril de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

Notificação

A Prefeitura Muncipal de Piracicaba, para dar prosseguimento ao Con-
curso Público e preenchimento das vagas constantes do Edital nº 04/2008,
no emprego de Agente Comunitário de Saúde, NOTIFICA que ficam
cancelados todos os efeitos da inscrição(ões) da(s) candidata(s) abaixo
relacionada(s), por não preencher(em) o Capitulo I, item 1.6- Requisitos
mínimos exigidos, letra “a”: Residir na área da comunidade em que atuar...,
conforme especificado nas Instruções Especiais do supra referido Edital.
Classificação Nome:
8º Sandra Regina Aparecida Bento Viana– USF – Campestre

Piracicaba, 22 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

Notificação

A Prefeitura Muncipal de Piracicaba, para dar prosseguimento ao Con-
curso Público e preenchimento das vagas constantes do Edital nº 03/2009,
no emprego de Professor de Educação Infantil, NOTIFICA que ficam
cancelados todos os efeitos da inscrição(ões) da(s) candidata(s) abaixo
relacionada(s), por não preencher(em) o Capitulo I, item 1.1.2, “ comprovar
o grau de escolaridade exigido para o emprego e de acordo  com a resposta
ao Memº 21/DRH da Procuradoria Geral do Município.
Classificação Nome:
210º Keisa Barbosa da Conceição Loyola
231º Silvia Regina Rocha Stenico
238º Nathalia Romero Lopes
242º Cintia Mantovani Mosso Carnevale

Piracicaba, 27 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 03/2010, no emprego de
Médico do PSF, em regime CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s)
desistência(s), por iniciativa própria de:
Classificação Nome:
3º Ana Paula Faustino

Piracicaba, 06 de abril de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 04/2006, no emprego de Escriturario de Escola, em regime CLT,
notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) por não ter
manifestado interesse até a presente data conforme segue:
Classificação Nome
170º Hugo Hidalgo
172º Daiane Caetano Pires
175º Kaline Ferrarezi da Silva
179º Camila Karina Feleti Bortoletto
182º Giuliano Correa
185º Leticia Gonçalvez
186º Natalia Fernandes do Nascimento

Piracicaba,  27 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 03/2009, no emprego de Professor de Educação Infantil, em
regime CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) por não
ter manifestado interesse até a presente data conforme segue:
Classificação Nome
77º Bianca Regina Tomaiolo

Piracicaba,  27 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 04/2008, no emprego de
Agente Comunitário de Saúde, em Regime CLT, notifica que fica(m)
caracterizada(s) a(s) desistência(s) do(s) convocado(s) abaixo
relacionado(s), por iniciativa própria:
Classificação Nome
1º Patricia Araujo de Jesus – USF São José

Piracicaba, 27 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretario Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 03/2010, no emprego de
Médico Plantonista Pediatra, em Regime CLT, notifica que fica(m)
caracterizada(s) a(s) desistência(s) do(s) convocado(s) abaixo
relacionado(s), por iniciativa própria:
Classificação Nome
4º Paula Chaves Guimarâes

Piracicaba, 29 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretario Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 03/2009, no emprego de
Professor de Educação Infantil, em Regime CLT, notifica que fica(m)
caracterizada(s) a(s) desistência(s) do(s) convocado(s) abaixo
relacionado(s), por iniciativa própria:
Classificação Nome
222º Suelen Martins Carvalho

Piracicaba, 27 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretario Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 03/2009, no emprego de
Professor de Educação Infantil, em Regime CLT, notifica que fica(m)
caracterizada(s) a(s) desistência(s) do(s) convocado(s) abaixo
relacionado(s), por iniciativa própria:
Classificação Nome
208º Elisa Buso Schramm
214º Sandra Elidia de Oliveira Pasqulinotto
216º Roseli Franco Belato

Piracicaba, 22 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretario Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 03/2010, no emprego de Medico Plantonista Clinica Medica, em
regime Estatutario, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s)
por não ter manifestado interesse até a presente data conforme segue:
Classificação Nome
5º Tiago Elia
6º Willian Bergamaschi

Piracicaba,  06 de abril de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 03/2010, no cargo de Médico
Plantonista Clinica Medica, em regime Estatutário, notifica que fica(m)
caracterizada(s) a(s) desistência(s), por iniciativa própria de:
Classificação Nome:
2º Joao Paulo Aguiar Jordão Mainardi
10º Maria Aparecida de Miranda Pedroso

Piracicaba, 06 de abril de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 03/2010 no emprego de Medico Plantonista Pediatra, em re-
gime CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) por não
ter manifestado interesse até a presente data conforme segue:
Classificação Nome
1º Edvaldo da Silva
2º Cintia de Azevedo Soares

Piracicaba,  06 de abril de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 02/2009, no emprego de Agente Operação de Trânsito e
Transportes, em regime CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s)
desistência(s) por não ter manifestado interesse até a presente data conforme
segue:
Classificação Nome
13º Paulo Sergio Nunes de Moura

Piracicaba,  27 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 03/2010, no emprego de Nutricionista, em regime CLT, notifica
que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) por não ter manifestado in-
teresse até a presente data conforme segue:
Classificação Nome
1º Maisa Boscheiro Legracie

Piracicaba,  06 de abril de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 03/2009, no emprego de Professor de Educação Infantil, em
regime CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) por não
ter manifestado interesse até a presente data conforme segue:
Classificação Nome
201º Silvia Antoniali Ferraz
215º Natalia Stramandinoli Deamatis
230º Erika Regina de Souza Leal
232º Debora Bueno de Moraes
233º Alex Allan Jacinto
236º Simoni Cristina Calderan
248º Arlete lena Rodrigues da Rocha Souza
249º Ademir Olimpio Bedini
253º Alice de Mattos
258º Larissa Dalva Santos Aranha

Piracicaba,  27 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 02/2009, no emprego de Agente Operação de Trânsito e
Transportes, em regime CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s)
desistência(s) por não ter manifestado interesse até a presente data conforme
segue:



PIRACICABA, sexta-feira, 09 de abril de 20104

Classificação Nome
7º João Carlos da Silva

Piracicaba,  27 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 04/2006, no emprego de Orientador de Alunos, em regime CLT,
notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) por não ter
manifestado interesse até a presente data conforme segue:
Classificação Nome
86º Leandro Rogerio Zampaulo

Piracicaba,  27 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

CONVOCAÇÃO

 A Secretaria Municipal de Administração, comunica que, tendo em vista a
convocação  do candidatos(as),  abaixo relacionado(as) aprovados(as) em
Concurso Público, Edital nº 01/2008, para o emprego de Professor de
Educação Física, a comparecer no dia 03 de março de 2010, às 14:00 horas,
após várias tentativas sem sucesso de localização no endereço por ele(a)
informado na ficha de inscrição, bem como o fato dos(as) mesmos(as) ter(em)
sido acionados(as), inviabilizado pela não atualização do endereço,
PRORROGA o prazo de convocação por mais 02 (dois) dias úteis a contar
da data desta públicação, para comparecimento do mesmo(a) junto ao DRH,
sito a rua Antonio Correa Barbosa, 2233, 7º andar, sob pena de ser(em)
caracterizados(as) DESISTENTE(S) da(s) referida(s) vaga(s).
Classificação Nome:
14º Giovana de Barros Picchi

Piracicaba, 22 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo
relacionados(as) classificado(a) no Concurso Público Edital nº 01/2010 para
o emprego em regime CLT, para comparecerem no anfiteatro, centro cívico,
sito a Rua Antonio Correa Barbosa, 2233, nos dia 14 de abril de 2010, às
14:00 horas, munidos(as) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Cópia do Protocolo – Despachante- Delegacia de
Polícia;
b) Carteira de Trabalho;
Xerox:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Diploma de Conclusão do Ensino Médio, na modalidade Normal
(magistério), com formação em Ensino Fundamental ou Curso Normal Su-
perior, com formação em Ensino Fundamental ou Licenciatura em Pedagogia,
com formação em Ensino Fundamental;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;
l) Certificado de Reservista;
Professor de Ensino Fundamental:
Classificação Nome:
1º Alda de Cássia Zanin
2º Angela Costa Couto Vianna
3º Analbina Bertochi
4º Rita dos Reis
1ºRN Jocelaine Silva dos Santos Rodrigues
5º Erika Rodrigues
6º Leticia Gobbi Olivotto
7º Katia Cilene Benoti
8º Christine Barbosa Betty
2ºRN Raquel Martins Santos
9º Graziela Gonçalves de Souza Alves
10º Maria Angela Furlan Camolesi
11º Alessandra Mendes Lira
12º Mariangela da Costa Mendonça
3º RN Adilson Aparecido Costa
13º Diguimar Aparecida Sebastião Torrezam
14º Fabiana Regina Campos Pereira
15º Milena Cristina Hebling
16º Camila Giangrossi Meleke
4ºRN Fabio Jose Firmino
17º Marcia Regina Onofre
18º Juliana da Silva Borges
19º Alexandre Coa
20º Fernanda Sander Canbrava
5ºRN Jose Carlos de Oliveira
21º Gisele Cristina Cardoso Roque
22º Bianca Aparecida Mocerino Peres
23º Daniele Marques Lourenço
24º Ana Claudia Souza Ferreira
6ºRN Mariana Cristine Gobbo Domingos
25º Ivone Fernandes de Lima
26º Flavia Mazziero Rigitano Chaddad
27º Bruna Elisa Cândido
28º Heloisa Helena Baboni Bento de Souza
7ºRN Nanci Aparecida costa
29º Jeniffer Vila Marin Farias
30º Elzilene Maria Pimpinato

31º Camila Camargo de Souza
32º Patricia Eloa Movio
8ºRN Angelina Beatriz de Lima Monteiro Damasceno
33º Beatriz Caravello
34º Maria Beatriz Marchiori Ouro
35º Katia Cristina de Moraes
36º Isabella Foltan do Canto
9ºRN Shilens Aparecida Silva e Silva
37º Tiago Esteves Aranha
38º Paula de Moura Mastandrea
39º Celia Regina Campos Pereira
40º Ingrid Sipereck Elias
10ºRN Luciana Reis dos Santos
41º Vanessa Camargo Rodrigues
42º Elisandra Luciana Bonin Bittencourt
43º Marcia Regina Baldini Arruda
44º Lilian de Oliveira
11ºRN Jair Barbosa do Carmo
45º Fabiana Telam Giacomazzi
46º Josiane Cristina Coan Diniz
47º Rosangela Moraes Cillo
48 Greice Kelly Soares dos Santos
12ºRN Patricia Hellen de Moura
49º Andrea Fernanda Delabio Prata
50º Silvana Cambui Campagnoli
51º Soraya de Fatima Bueno Pettan
52º Marylin de Camargo
13ºRN Alessandra Aparecida de Oliveira
53º Daniele Cristina de Moraes Ramos
54º Flavia Fernanda Consentino Modolo Esteves Baptista
55º Cristiane Faber
56º Tatiane de Oliveira Biason
14ºRN Irlanda Novais Santos
57º Marina Agnese Bortolazzo
58º Jessica Barbara Gil de Toledo
59º Angela Pommer
60º Ana Lucia Gasparino Silva
15ºRN Daniela Leite da Silva
61º Adriana Pontes de Oliveira
62º Renata Luciane Di Piero
63º Celia Collares Nogueira
64º Renata Silveira Mello Lorena
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a).
É importante ressaltar que estamos convocando mais candidatos que o
número de vagas para cobrir possíveis desistencias.

Piracicaba, 07 de abril de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixos
relacionados(as) classificado(a) no Concurso Público Edital nº 03/2009 para
o emprego em regime CLT, para comparecer(em) ao centro cívico, no
anfiteatro, sito a Rua Antonio Correa Barbosa, 2233, no dia 12  de abril de
2010, às 14:00 horas, munidos(as) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Cópia do Protocolo – Despachante- Delegacia de
Polícia;
b) Carteira de Trabalho;
Xerox:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Diploma de Conclusão do Ensino Médio, na modalidade Normal
(magistério), com formação em Educação Infantil ou Curso Normal Supe-
rior, com formação em Educação Infantil ou Licenciatura em Pedagogia,
com formação em Educação Infantil;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;
l) Certificado de Reservista;
Professor de Educação Infantil:
Classificação Nome:
53º RN Ozanea Gonçalves Santana
261º Rosangela Lopes Garcia Barbosa
262º Michele dos Santos Alves
263º Maura Helena Mendes
264º Luciane Cristina Silva Tovar de Morais
54º RN Wilson Andre de Faria
265º Bruna Arthur Barella
266º Fernanda Valéria Rizzi
267º Luciana Alves Cavalcante
268º Andreia cristina Moreira de Lima Pinto
55º RN Claudia Regina Alves Lima
269º Flavia Mazziero Rigitano Chaddad
270º Luciana Latanzze
271º Sandra Regina de Oliveira Franco
272º Mariana Bassan
56º RN Vanessa Cristina Elesbão Eugenio
273º Silvana Aparecida Honorio da Silva
274º Michele Stenico
275º Rosely de Jesus França
276º Vanessa Birges dos Santos
57º RN Rita de Cassia Fumes de Souza
277º Aline Francisco Alcarde
278º Milene Cypriano Feliciano
279º Maria Fernanda Forti
280º Rosa Maria de Souza Campos
58º RN Lucimara Pereira de Oliveira
281º Debora Rodrigues de Lima
282º Virginia de Cassia Alencar
283º Ednalva de Fatima Bento Bassete

284º Joseane Karina Tobias
59º RN Celia Pereira
285º Rosangela Moreira
286º Bruna Ferraz Pacheco Buzzetto
287º Juliana Maria Baptista Santiago da Silva
288º Debora de Fatima Camilo Kawata
60º RN Andrea Cristiane Barboza Rodrigues
289º Claudia Roberta Gatto
290º Flavia Arthur Barella
291º Jorgete Vargas Farias
292º Tatiane da Silva Casachi
61º RN Bruna Gabriela Geraldo
293º Patricia Andrade Faustino
294º Zelia Coelho Franco
295º Bianca Aparecida Mocerino Peres
296º Luciene Ribeiro dos Reis
62º RN Michele Cristina de Fatima dos Santos
297º Valeria Tozi Stievano
298º Osmar Chimiti
299º Renata Ortiz de Camargo
300º Claudiana Pereira Marini
63º RN Selma de Souza
301º Mariana Cancilieri Franki
302º Sonia Regina de Toledo Cazela
303º Valeria Cristina Fernandes de Paula
304º Monica Thais Romani
64º RN Elisabete Emerenciano Baptista
305º Maria Izabel Peres
306º Vera Lucia de Lima Marques
307º Isabel Cristina Franco de Medeiros
308º Thais Oliveira da Silva
65º RN Cecília Ramos
309º Kelly Cristina Oliveira de Souza
310º Daniela Cristina Estevam
311º Rosemeire Aparecida Fischer
312º Maria Cristina de Brito
66º RN Carla Cristina de Carvalho
313º Evinaria Brandão Xavier
314º Silvania Maria Detoni
315º Graziela Gonçalves de Souza Alves
316º Glaciele dos Santos de Pieri
67º RN Pulcina Maria Sousa da Silva
317º Thais Piacentini Oliveira Prado
318º Samira Sturion
319º Claudia Adriani Conti
320º Bruna Esposte
68º RN Ludmila dos Santos
321º Suzana do Rosario Caldeira Gonçalves
322º Daiane Cristina Vicentin
323º Mayara Natera
324º Luciana Sturion Verde
69º RN Rita de Cassia Pauleto
325º Diguimar Aparecida Sebastião Torrezam
326º Samanta Miranda
327º Hellen Fabretti de Camargo
328º Izabela Camargo Pavan
70º RN Fabiane Cristina Pereira Luiz
329º Marcela Cagnin
330º Fabiana Renata Siqueira de Vasconcelos
331º Sandra Regina Sacomazi
332º Daniela Aparecida Amancio Romualdo
71º RN Claudemira de Fatima dos Santos Negri
333º Fabiana Zandona
334º Daniele Cristina Ferreira
335º Thais Silvestre Penatti
336º Lidiane Barbosa da Silva
72º RN Edilene dos Santos Neves
337º Thais Michelle Morato da Costa
338º Priscila Roberta Ossuna Antonio Ravagnani
339º Adriana Dionisia Fahr
340º Graziela Dias Junqueira
73º RN Daiany Faustino
341º Livia Araci Rodrigues
342º Silvia Helena Sedano
343º Roosveth Brito Botellho
344º Flavia Adaiane Hopfner
74º RN Catia Aparecida de Oliveira Ferraz
345º Sirlene Ferreira do Nascimento
346º Cassiana Patricia Reatto
347º Leticia Correr
348º Aline de Mattos
75º RN Claudinéia Guimarães
349º Adriane Simone de Campos Zangirolamo
350º Ana Tereza Storani
351º Ivania Cristina Firmino
352º Miriam Martinez Guerra
76º RN Marislei Crispim
353º Lucimar Nazare de Oliveira Ferro
354º Luciana Provenzano Buzatto Ferro
355º Ana Paula de Arruda
356º Maria Josefa Domingues Martins
76º RN Selma Campos Moreira Messias
357º Elizabeth Rodrigues Guimarâes Lopes
358º Milena Ribeiro
359º Caroline Gonçalves Celenza
360º Vanessa Coatti Stoianov Giuntoli
77º RN Marina Correia de Camargo
361º Luciana Regina Grechi Oliveira
362º Ana Valeria Rossi Gava
363º Rosemeire Mellotto
364º Mara Silvia Marafon
78º RN Maria Eulidia de Miranda Rodrigues
365º Floripe Sebastiana Gomes da Silva
366º Flavia Cristiane  Cavale Christofoletti
367º Rosemeire Aparecida Camargo de Moraes
368º Bianca Carrion Degrande Costa
369º Jane Ribeiro de Carvalho
370º Denise Gusson Lopes
371º Shaiane dos Santos Franco Bueno



PIRACICABA, sexta-feira, 09 de abril de 2010 5

372º Veridiana Justino Molina
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado

 como desistência do(a) convocado(a).
É importante ressaltar que, estamos convocando mais candidatos que

o número de vagas para cobrir possíveis desistências.

Piracicaba, 31 de março de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS
Depto. de Administração Tributária

Divisão de Tributos Diversos

Edital de Notificação de Lançamento  e Convocação de contribuintes
da Taxa de Licença para Atividade do Comércio  Eventual ou  Ambulante/
Taxa de Licença para Ocupação de Solo nas vias e Logradouros Públicos
nº 09/2010

No cumprimento do disposto na Lei Complementar nº 224/08 consolidada
pela Lei Complementar 234/08, ficam notificados os contribuintes abaixo
relacionados da Taxa Licença para Atividade do Comércio Eventual ou
Ambulante/ Taxa de Licença para Ocupação de Solo nas vias e Logradouros
Públicos relativo aos exercícios de 2008 e 2009 que não receberam o carnê
para pagamento, à comparecerem à Praça de Atendimento no pavimento
térreo do prédio do Centro Cívico Cultural e Educacional “Florivaldo Coelho
Prates”, sito à Rua Antonio Corrêa Barbosa, nº 2233 – das 08:30 às 16:30
horas ou ao Poupa Tempo – Av. Armando Salles Oliveira, nº 2056 esquina
com rua D. Pedro II, das 08:30 às 16:30 horas para retirá-lo e efetuar
recolhimento.

OBS: o não atendimento do presente Edital, implicará na aplicação das
penalidades previstas na Lei Complementar nº 85/97.

José Admir Moraes Leite
Secretário Municipal de Finanças



PIRACICABA, sexta-feira, 09 de abril de 20106

Departamento de Administração Tributária
Divisão de Dívida Ativa

Expediente dos dias 1 à 15 de Março de 2010

Homologados Débitos Inscritos em DA:

Nome: Processo nº
C.R.M.A COMERCIAL CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA. 18088/1993
JAIR BORTOLO SEMMLER 28277/2008
LUIS CARLOS CALHADO 95451/2008

Revisão de Lançamentos – INDEFERIDO - Arquivado por desinteresse:

Nome: Processo nº
GEISE FERNANDA BERTONI 77433/2009

Restituição de Importância – DEFERIDO:

Nome: Processo nº
JOSÉ DA SILVA  E SOUZA 23034/2010

Recolhimento sem penalidades – DEFERIDO:

Nome: Processo nº
JOSE ROBERTO FRAGA 153977/2009

Parcelamento de Débitos – DEFERIDO – Lei Complementar 180/06:

Nome: Processo nº
ADAO LUIZ MARTINS PAIS 28274/2010
ADEMIR APARECIDO MACHADO 28313/2010
ADENILTON MATOS DE ABREU 30262/2010
ADILSON GONCALVES DOS SANTOS 28284/2010
ALCIDES COSTA 30280/2010
ALCINO BATISTA XAVIER 30298/2010
ALFREDO D DE MORAES 30315/2010
AMANDO PINHEIRO DOS SANTOS 30984/2010
AMAURI VITORIO MEIRA DE CAMARGO 28356/2010
AMILTON DE SOUZA CAMPOS 29362/2010
ANA MARIA FERRAZ CAVENAGHI ME. 30250/2010
ANDRE LUIS NAVARRO SEBE 29379/2010
ANDRE LUIS NAVARRO SEBE E OUTRA 29375/2010
ANDREA MACENA DE LIMA 30237/2010
ANDREA MACENA DE LIMA 30278/2010
ANGELO ANTONIO RECCHIA MENGHINI 30297/2010
ANGELO SCHIAVON 29380/2010
ANTONIA DE LOURDES ZEM JANUARIO 29469/2010
ANTONIA GIMENEZ 28315/2010
ANTONIO ALVES DA SILVA 30964/2010
ANTONIO ALVES DA SILVA 31508/2010
ANTONIO ALVES DA SILVA 31520/2010
ANTONIO CAMUZZI 30296/2010
ANTONIO CESAR LOPES 31589/2010
ANTONIO CESAR MERENDA 28354/2010
ANTONIO D DEARPARI 29322/2010
ANTONIO DE SOUZA CHAVES 30270/2010
ANTONIO JOSE CATARACO 29346/2010
ANTONIO JOSE FREIRES FILHO 30232/2010
ANTONIO MIGUEL MELEIRO 29324/2010
APARECIDA INES GANDELINI ROCHA 29370/2010
APARECIDA RIBEIRO 31007/2010
BENEDITA APARECIDA GOMES 30231/2010
BENEDITA APARECIDA GOMES 30258/2010
BENEDITO EUCLYDES MEDEIROS 28341/2010
BENEDITO EUCLYDES MEDEIROS 28343/2010
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 28368/2010
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 31496/2010
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 31499/2010
CAMILO LELIS DE MATOS E OUTRA 28278/2010
CARPINTARIA MASSI LTDA 29434/2010
CASTELO EMPREENDIMENTOS E COMERCIAL LTDA 31474/2010
CECAP CAIXA ESTADUAL DE CASAS PARA POVO 29383/2010
CECAP CAIXA ESTADUAL DE CASAS PARA POVO 30996/2010
CELESTRO DEFAVARI 31501/2010
CELIA REGINA DO NASCIMENTO BARBOSA 30233/2010
CELIA REGINA DO NASCIMENTO BARBOSA 30291/2010
CESAR AUGUSTO GIMENES 30303/2010
CLAUDINEI CONSOLMAGNO 28352/2010
COMERCIAL E CONSTRUTORA BALBO S/A 29462/2010
COMERCIAL E CONSTRUTORA BALBO S/A 31505/2010
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO ESTADO DE
28316/2010
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO ESTADO DE
29334/2010
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB 29368/2010
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB 30245/2010
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB 31041/2010
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB 31482/2010
CONSTRUTORA INCORP. E IMOB. IVAN MONTEBELLO LTDA 30985/2010
CREONICE DE JESUS MENDES CRUZ 29436/2010
CREONICE DE JESUS MENDES CRUZ 29438/2010
DALVA JACINTO COUTO 29448/2010
DANIEL PAULO VIVIANI 28328/2010
DANIEL ROBERTO JANDOSO 30247/2010
DEDINI S/A ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES 29359/2010
DEDINI S/A ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES 30990/2010
DELVEQUIO LIBARDI 30299/2010
DIOMAR DE JESUS TOLEDO 29325/2010
DIVINO ROGERIO GOMES 31025/2010
DIVINO ROGERIO GOMES 31031/2010



PIRACICABA, sexta-feira, 09 de abril de 2010 7

DIVINO ROGERIO GOMES 31035/2010
DURVALINO PEREIRA ROCHA 31023/2010
EDERSON FERNANDO DE REZENDE 30319/2010
EDINALDO JOSE DE SOUSA 28358/2010
EDSON ROBERTO GRAZZIERO 28360/2010
EDUARDO ALBANO DA SILVA 30993/2010
EDUARDO FERRAZ PRADO 30977/2010
ELBRIK SLAY BRITO BOTELHO 30241/2010
ELISA BATISTA DOMINGUES 28272/2010
ELISEU BARBIERI 29366/2010
ELIVAGNER OLIVEIRA PAIVA 30313/2010
EMILIO PEDRO DAINEZ 30992/2010
EMPRESA MUNIC. DES.HAB.DE PIRACICABA EMDHAP 29386/2010
EMPRESA MUNIC. DES.HAB.DE PIRACICABA EMDHAP 30244/2010
EMPRESA MUNIC. DES.HAB.DE PIRACICABA EMDHAP 30271/2010
EROTIDES MARIA PEREIRA 29457/2010
EVANDRO LUIZ JAMARINO 29321/2010
FAUSTO NANI 28304/2010
FELICIO LATANZE 29463/2010
FELIZARDO POMPEO 30979/2010
FERNANDO DO VALLE PAVAN 31510/2010
FLÁVIO RENATO MAGRINI - M.E. 30253/2010
FLAVIO RENATO MAGRINI-ME. 30254/2010
FRANCISCA JUSTINA GOMES DAS CHAGAS 30230/2010
FRANCISCO CARLOS PENZANI 31500/2010
FRANCISCO DE ASSIS MENEGATTI 29349/2010
FRANCISCO MANOEL DA SILVA 31033/2010
GENESIO ANDRADE 30318/2010
GILBERTO ALCARDE 29323/2010
GRACILIANO DA SILVA 28340/2010
GUIMARAES CASTRO ENGENHARIA LTDA 30972/2010
GUSTAVO MARDEGAM GREGORIO 28291/2010
GUSTAVO MARDEGAM GREGORIO ME 28294/2010
HERMINDO VALERIO 28467/2010
HIDRAUMAQ EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS LTDA. ME 28466/2010
IDALSINA NAVARRO SEBE 29377/2010
IDARIO CESAR E OUTRO 31028/2010
IEDA MARIA DOS SANTOS 29344/2010
IMOBILIARIA JAO S/C LTDA 28289/2010
IMOBILIARIA JAO S/C LTDA 30236/2010
IMOBILIARIA JAO S/C LTDA 30951/2010
IMOBILIARIA PETROCELLI S/C LTDA 29387/2010
IRENE BIAZON CASALE E OUTROS 29432/2010
ISAC CANDIDO MENDES 29440/2010
JAIR GUARDA 30976/2010
JEFFERSON POLETO 28312/2010
JOANA GUTIERREZ GUIARO 30255/2010
JOAO DORIVAL DE GODOY31045/2010
JOAO FERNANDES RIBEIRO 29328/2010
JOAO GILBERTO POMPERMAIER PEREIRA 31018/2010
JOSE CARLOS LOPES 31475/2010
JOSE CARLOS RIBEIRO 29456/2010
JOSE DA SILVA VIEIRA E OUTRA 29365/2010
JOSE DARCI GUIDI 29433/2010
JOSE DOS SANTOS VIEIRA28277/2010
JOSE FRANCISCO RONCATO 31012/2010
JOSE REGINALDO BORTOLETTO 29320/2010
JOSE RICARDO DE MOURA 31003/2010
JOSINA GOVERDINA MARIA ROMPA 30308/2010
JUVENAL ALVES DE SOUZA E OUTRA 30239/2010
LAERTE GRISOTO 30285/2010
LASARO BENEDITO DE OLIVEIRA 30281/2010
LAURO NOGUEIRA DO AMARAL GURGEL29458/2010
LAURO NOGUEIRA DO AMARAL GURGEL29461/2010
LEONEL APARECIDO DA SILVA E OUTRO 28353/2010
LEONEL DE SOUZA CABRAL 28303/2010
LEONICE DE OLIVEIRA 30248/2010
LEONTINA FRANCISCA 28362/2010
LOURENÇO FRANCO ALVES 30982/2010
LUCAS JOSE RAMOS 30968/2010
LUCIA MARIA MASIERO 29330/2010
LUIS ANTONIO TRONCO 30971/2010
LUIS APARECIDO DA SILVA 28464/2010
LUIS GUSTAVO AGUADO 30235/2010
LUIS OTAVIO PAVAN 29327/2010
LUIZ ANTONIO SOTOPRIETO 30283/2010
LUIZ CARLOS DA SILVA 30304/2010
LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA 30306/2010
LUIZ CORTINOVI 30943/2010
LUIZ DO AMARAL 29352/2010
LUIZ MENDES E OUTRO 30229/2010
LUIZ MENDES E OUTRO 30252/2010
MARCELO CAMARGO SANNA 29338/2010
MARCIA FAVARO 30288/2010
MARCOS ANTONIO DE SOUSA 31486/2010
MARCOS APARECIDO DA SILVA 30975/2010
MARCOS OZI 28270/2010
MARCOS OZI 28308/2010
MARGARETE DE FATIMA FIORAVANTE PENZANI 31515/2010
MARIA APARECIDA CORREA 30933/2010
MARIA APARECIDA RUBIA 30952/2010
MARIA CHRISTINA MONTEIRO STROKA 29435/2010
MARIA DE LOURDES COSTA 30305/2010
MARIA ELIZABETH A FRANCO 31492/2010
MARIA JOANA CAMILO 31040/2010
MARIA LUIZA DA CONCEIÇÃO 30939/2010
MARIA OLIRA MIASHIRO 28279/2010
MARIA THEREZINHA COELHO WAKASUGUI 29460/2010
MARIANGELA PAULINO CHAIN 29347/2010
MARIO LUIS PORRO 29336/2010
MARISA DE FATIMA BOMBO 29361/2010
MARLENE BEZERRA DA SILVA 31020/2010
MAURICIO RIBEIRO COSTA30251/2010
MAURO DONIZETI CUNHA 30273/2010
MAURO DONIZETI CUNHA 31029/2010
MAURO GUADAGNINO JUNIOR 29381/2010
MICHELA ESOLINA ROTTA ME 29446/2010
MILTON JOSE DOS SANTOS 30938/2010
ML EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SC LTDA 28299/2010
ML EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SC LTDA 28463/2010
ML EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SC LTDA 31010/2010
ML EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SC LTDA 31511/2010
MOACIR CHIARINI 31001/2010
MODA MOTA & CIA. LTDA. 30946/2010
MORATO AGRO IMOVEIS LTDA 29363/2010
NAIR MORENO SOARES 31483/2010
NAVARRO ARTHUZO CORRETORA DE SEGUROS DE VIDA LTDA 29431/2010
NC DESIGN PROJETOS DE COMUNICAÇÃO LTDA. 31476/2010
NELMARIA DA SILVA BARROS 28297/2010
ODAIR TOFFOLETO E OUTRA 31039/2010
ODETE DE SOUZA OLIVEIRA 30292/2010
ORACI DOMINGUES 30317/2010
OROTIDES SOARES BORGES 30263/2010
OSMAIR CARLOS BALIONE31478/2010
PARAISO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SC LTDA 29452/2010
PARAISO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SC LTDA 29453/2010
PAULA PERINI 29356/2010
PAULO DA SILVA 30314/2010
PAULO EMANUEL SAMPAIO MATTOS 28317/2010
PAULO EMANUEL SAMPAIO MATTOS 28320/2010
PAULO HENRIQUE PAES 29466/2010
PAULO SERGIO DE TOLEDO 30995/2010
PEDRO FREIRE GONZAGA 31502/2010
PEDRO TAVARES NETO 31514/2010
PERILLO - ENGENHEIROS ASSOCIADOS LTDA 30301/2010
PERO LOPES DA SILVA 30267/2010
PINHEIRO & PROFICIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA-ME 28301/2010

PLINIO BARBOSA DE LIMA 29449/2010
PLINIO CARDOSO DE CASTRO 28332/2010
RAIMUNDO ANTONIO DE LIMA 30268/2010
REGINALDO APARECIDO CORREA 30269/2010
RICARDO ANTONIO DE MORAES 30256/2010
RICARDO ANTONIO DE MORAES 30257/2010
ROBERTO AMARAL 31490/2010
ROBERTO JOSÉ CORRÊA 30959/2010
ROBERTO REAME 31480/2010
ROBSON LUIS DOS SANTOS 28281/2010
ROMAPE COMERCIAL LTDA. 30941/2010
RONEDIR EUGENIO NOGUEIRA MENDONÇA-ME. 28295/2010
ROSANA ANTONIA MARIM ARRUDA 30243/2010
ROSELENE A.GOMES DE O.CASADEI E OUTRO 30276/2010
RUBENS ANTONIO CUSTODIO 29451/2010
RUBENS GONCALVES CAMPOS 30949/2010
SALVADOR NATERAS 29373/2010
SALVADOR NATERAS E OUTRO 29374/2010
SEBASTIAO KENNEDY VIEIRA E OUTRO 29388/2010
SEBATIAO MOREIRA GONCALVES 31517/2010
SIBELE DE OLIVEIRA LAUTENSCHLAGER 29340/2010
SIBELE SENDIN MOREIRA NAVARRO 30266/2010
SIDNEY DE OLIVEIRA CAMPOS 30261/2010
SILVANO CHRISTOFOLETTI29465/2010
SILVIA HELENA COELHO FONSECA 28319/2010
SILVIA NOGUEIRA DA SILVA OLIVEIRA E OUTRA 30293/2010
SIRLEI CANDIDO TOSTA 30999/2010
SIRLEI CANDIDO TOSTA 31044/2010
SMD TELEFONIA E ELETRONICA LTDA. ME 28325/2010
SONHO DE CRIANÇA EVENTOS E BUFFET INFANTIL LTDA.ME. 31472/2010
SONIA TULLIO PULZ E OUTRA 29442/2010
STELA PASCHOALOTTI JACINTHO 30309/2010
STICKS SOM S/S LTDA 29430/2010
SUELY FERREIRA BARROS SAMPAIO MATTOS 28326/2010
SUZANA COELHO PEREIRA GIMENES 29444/2010
SUZANA COELHO PEREIRA GIMENES 29445/2010
SYLVINO OMETTO E OUTROS 30310/2010
TANIA BATAGELO OLAIA 29331/2010
TOT INFORMATICA LTDA ME 30934/2010
VALDENICIO DO CARMO DE FREITAS 30282/2010
VALDIR NUNES GOUVEA DO PRADO 29467/2010
VALERIA DA COSTA 31015/2010
VALTER CRISTIANO ADARIO ANDRADE 30937/2010
VALTER DALMASO 31513/2010
VANDERLEI APARECIDO TEIXEIRA DE SOUZA 28337/2010
VANESA THOMAZ 30935/2010
VERA LUCIA LOMBARDI FARIAS 29454/2010
WALDIRENE CRISTINA RIBEIRO CRESPO 29459/2010
WILSON APARECIDO LONGATO 30272/2010
WILSON APARECIDO LONGATO 30274/2010
WILSON APARECIDO LONGATO 30275/2010
WILSON ROBERTO RODRIGUES 30311/2010
YVONE CASARIN 29326/2010
ZAQUEU FIRMINO 28465/2010
ZENI SILVEIRA MENDES 31485/2010

Piracicaba, 23 de Março de 2010

Edimilson Oliveira Santos
  Chefe da Divisão de Dívida Ativa

Paulo César Marconi
Diretor Depto Administração Tributária

Publique-se: Jose Admir Moraes LeiteSecretário Municipal de Finanças

Departamento de Administração Tributária

Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO Nº 23 / 2010

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionados(s) para que no prazo de
30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento
de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados a sua
Inscrição no Cadastro Mobiliário de Contribuintes - C.M.C., quitação de
débitos de Imposto Sobre Serviços - I.S.S. e outros assuntos pertinentes.

O não comparecimento do presente Edital, implicará: a) No cancelamento
da Inscrição Municipal, pela forma EX-OFÍCIO, nos termos do Artigo 21,
Parágrafo 3º do Decreto nº 5.354/90 - SEM PREJUÍZO DOS DÉBITOS
EXISTENTES; b) Arquivamento do pedido.

                                                                    Piracicaba, 07 de abril de 2.010

PROCURADORIA GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES INTERNOS

Contratada: VIAÇÃO STÊNICO LTDA. (SELAM)
Proc. Admin.: nº 1.224/2010.
Licitação: Pregão Presencial nº 08/2010.
Objeto: locação de ônibus para transporte de atletas.
Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Prazo: 31/12/2010.
Data: 25/03/2010.

Contratada: ASSOCIAÇÃO DE ÁRBITROS DE PIRACICABA E REGIÃO
(SELAM)
Proc. Admin.: nº 18.454/2010.
Licitação: Pregão Presencial nº 27/2010.
Objeto: prestação de serviços de arbitragem dos campeonatos amadores.
Valor: R$ 83.500,00 (oitenta e três mil e quinhentos reais).
Prazo: 31/12/2010.
Data: 24/03/2010.

Aditamento ao Contrato - Contratada: ECOTERRA SERVIÇOS DE LIMPEZA
LTDA. (SEDEMA).
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 76.232/2007.
Licitação: Edital de Concorrência nº 06/2007.
Objeto: execução de serviços de manutenção de áreas públicas no Município
de Piracicaba, com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e
ferramentas, compreendendo, inclusive, implantação e manutenção
paisagística.
Valor: R$ 2.599.419,00 (dois milhões, quinhentos e noventa e nove mil e
quatrocentos e dezenove reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 07/03/2008.

DO ADITIVO – PRAZO
Proc. Admin.: nº 76.232/2007.
Licitação: Edital de Concorrência nº 06/2007.
Objeto: prorrogação de prazo.
Valor: R$ 3.452.353,36 (três milhões, quatrocentos e cinquenta e dois mil,
trezentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos)
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 18/03/2010.

RETIFICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 12/2010

Objeto: Aquisição de caminhões Truck e caçambas basculates.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

Piracicaba, 07 de abril de 2010.

Antonio Fernandes Faganello
Secretário Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,
autoriza o servidor, MAURICIO ARRUDA CRUZ, RG 23.766.516SSP/SP,  a
dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo qual
responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo vedada
sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 07/04/2010

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,
autoriza o servidor, ELIEBER RODRIGUES CINTO, RG 18.136.068SSP/
SP,  a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo
qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo
vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 07/04/2010

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,



PIRACICABA, sexta-feira, 09 de abril de 20108

autoriza o servidor, VALDEMAR BENEDITO DE CASTRO, RG 17.498.381-
5SSP/SP,  a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba,
pelo qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo
vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 07/04/2010

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,
autoriza o servidor, TIAGO RODRIGUES GOMES, RG 29.843.629-2SSP/
SP,  a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo
qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo
vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 07/04/2010

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,
autoriza o servidor, SAMUEL MARTINS, RG 22.373.985-6SSP/SP,  a dirigir
o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo qual responde
solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo vedada sua
utilização para fins particulares.

Piracicaba 07/04/2010

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,
autoriza o servidor, PAULO TEODORO PINTO JUNIOR, RG 34.551.494-
4SSP/SP,  a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba,
pelo qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo
vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 07/04/2010

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,
autoriza o servidor, KILDARE WAGNER SABBADIN, RG 22.374.131SSP/
SP,  a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo
qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo
vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 07/04/2010

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,
autoriza o servidor, LUIZ ANTONIO SABBADIN, RG 16.105.928SSP/SP,  a
dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo qual
responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo vedada
sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 07/04/2010

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,
autoriza o servidor, LUIS FERNANDO GRIM, RG 41.148.444-8SSP/SP,  a
dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo qual
responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo vedada
sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 07/04/2010

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,
autoriza o servidor, JOSE EDUARDO TREVISAN, RG 25.694.228SSP/SP,
a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo qual
responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo vedada
sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 07/04/2010

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,
autoriza o servidor, FRANCISCO JOSE PUPIN, RG 13.268.418SSP/SP,  a
dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo qual
responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo vedada
sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 07/04/2010

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,
autoriza o servidor, FABIO VILANDRI MASSOLA, RG 30.687.592-5SSP/
SP,  a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo
qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo
vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 07/04/2010

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,
autoriza o servidor, ANDRE DINIZ DE OLIVEIRA, RG 41.752.618-0SSP/
SP,  a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo
qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo
vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 07/04/2010

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,
autoriza o servidor, ARAE PAVANELLI BRAZ, RG 43.548.846-5SSP/SP,  a
dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo qual
responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo vedada
sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 07/04/2010

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,
autoriza o servidor, ELITON CLAUS, RG 35.169.316-6SSP/SP,  a dirigir o
veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo qual responde
solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo vedada sua
utilização para fins particulares.

Piracicaba 07/04/2010

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,
autoriza o servidor, CLAUDINEI APARECIDO PEREIRA, RG 23.193.060-
4SSP/SP,  a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba,
pelo qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo
vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 07/04/2010

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

COMISSÃO PERMANENTE DE
ABERTURA E JULGAMENTO

DE LICITAÇÕES
COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 25/10
Aquisição de estação de conexão de ônibus e banco de madeira, para abrigo
de ônibus.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que em virtude de não ter havido interposições de recursos no referido
procedimento licitatório, fica marcado para às 14:15 horas do dia 12/04/
2010, a abertura dos envelopes de nº. 02 – Proposta, das empresas
HABILITADAS, na Sala de Licitações, 1º. andar do Prédio do Centro Cívico
Cultural e Educacional “Florivaldo Coelho Prates”.

Piracicaba, 08 de abril de 2010.

Carlos Alberto Bortoletto
Presidente

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/10
Execução de obras para reconstrução da Praça Padre José Joaquim de
Paula Corrêa, localizada a Rua Uruguai com a Rua Rio Grande do Norte, no
Bairro Piracicamirim, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e
equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise das propostas apresentadas ao referido certame licitatório
e com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante
quanto, à regularidade das planilhas e os preços estarem compatíveis com
os praticados no mercado, tendo como participantes as empresas:
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA., CONSTRUTORA
ROY LTDA. e MARQUES ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. – EPP,
DELIBEROU por CLASSIFICAR todas as propostas apresentadas e
APROVAR por ser a de menor preço a proposta da empresa MARQUES
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. – EPP.

Diante do exposto, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para even-
tual interposição de recursos, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações.

Piracicaba, 08 de abril de 2010.

Carlos Alberto Bortoletto
Presidente

COMUNICADO

CARTA CONVITE Nº 16/10
Prestação de serviços técnicos de engenharia no levantamento,
especificação e quantificação das necessidades de reparos e manutenção
das escolas da rede municipal de ensino.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise dos documentos apresentados ao referido certame
licitatório e com base no parecer da Unidade Requisitante quanto, à
regularidade dos atestados técnicos, planilhas, bem como os preços estarem
compatíveis com os praticados no mercado, tendo como participantes as
empresas: MV CONSTRUTORA LTDA. – EPP, EPT ENGENHARIA E
PESQUISAS TECNOLÓGICAS S/A, V. A. JULIANI MANUTENÇÃO,
CONSTRUTORA UNAÍ LTDA. – EPP e CTA CONSTRUÇÕES E
TECNOLOGIAS AMBIENTAIS LTDA. – EPP, DELIBEROU por
CLASSIFICAR as propostas apresentadas e APROVAR por ser a de menor
preço a proposta da empresa MV CONSTRUTORA LTDA. – EPP.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 02 (dois) dias úteis, conforme
determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 08 de abril de 2010.

Carlos Alberto Bortoletto
Presidente

COMISSÃO PERMANENTE
PROCESSANTE E DE

SINDICÂNCIA

PORTARIA C.P.P.S. Nº 34, DE 30 DE MARÇO DE 2010.
Dispõe sobre a instauração de Processo Administrativo Disciplinar e dá outras
providências.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, no uso de suas
atribuições, com fundamento no art. 225, da Lei Municipal nº 1.972/72 –
Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de Piracicaba, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 5º, inciso LV da Constituição Federal
de 1988, que dispõe que “aos litigantes, em processo judicial ou

administrativo, e aos acusados em geral são assegurados o contraditório e

a ampla defesa, com os meios e recursos a ela inerentes” e, que para
aplicação da sanção, é necessário a instauração do processo administrativo
disciplinar,

R  E  S  O  L  V  E

Art. 1º Instaurar Processo Administrativo Disciplinar para aplicação das
penalidades cabíveis em face de LUIZ EDUARDO FRANCO RODRIGUES,
funcionário público municipal, lotado na Secretaria Municipal de Transportes
Internos, por infringência ao disposto no art. 196, inciso XII, com penalidade
prevista no art. 201, inciso IV, todos da Lei nº 1.972/73 – Estatuto dos
Funcionários Públicos Municipais de Piracicaba, o qual será conduzido pela
Comissão Permanente, Processante e de Sindicância, nomeada pela Portaria
nº 3.357/09, alterada pelas de nº 3.407/09, nº 3.445/10 e nº 3.449/10.

Art. 2º Fica estabelecido o prazo de 90 (noventa) dias para conclusão
dos trabalhos, prorrogáveis, se necessário, por igual período, a pedido do
Presidente da Comissão.

Art. 3º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Piracicaba, em 30 de março de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal



PIRACICABA, sexta-feira, 09 de abril de 2010 9

PORTARIA C.P.P.S. Nº 32, DE 30 DE MARÇO DE 2010.
Dispõe sobre a instauração de Processo Administrativo Disciplinar e dá outras
providências.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, no uso de suas
atribuições, com fundamento no art. 225, da Lei Municipal nº 1.972/72 –
Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de Piracicaba, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 5º, inciso LV da Constituição Federal
de 1988, que dispõe que “aos litigantes, em processo judicial ou

administrativo, e aos acusados em geral são assegurados o contraditório e

a ampla defesa, com os meios e recursos a ela inerentes” e, que para
aplicação da sanção, é necessário a instauração do processo administrativo
disciplinar,

R  E  S  O  L  V  E

Art. 1º Instaurar Processo Administrativo Disciplinar para aplicação das
penalidades cabíveis em face de RENATO GARAVELLO DO AMARAL,
funcionário público municipal, lotado na Secretaria Municipal de Trânsito e
Transportes, por infringência ao disposto no art. 482, alínea “b”, com
penalidade prevista no art. 474, todos da Consolidação das Leis do Trabalho
– CLT, o qual será conduzido pela Comissão Permanente, Processante e de
Sindicância, nomeada pela Portaria nº 3.357/09, alterada pelas de nº 3.407/
09, nº 3.445/10 e nº 3.449/10.

Art. 2º Fica estabelecido o prazo de 90 (noventa) dias para conclusão
dos trabalhos, prorrogáveis, se necessário, por igual período, a pedido do
Presidente da Comissão.

Art. 3º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Piracicaba, em 30 de março de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

PORTARIA C.P.P.S. Nº 33, DE 30 DE MARÇO DE 2010.
Dispõe sobre a instauração de Processo Administrativo Disciplinar e dá outras
providências.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, no uso de suas
atribuições, com fundamento no art. 225, da Lei Municipal nº 1.972/72 –
Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de Piracicaba, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 5º, inciso LV da Constituição Federal
de 1988, que dispõe que “aos litigantes, em processo judicial ou

administrativo, e aos acusados em geral são assegurados o contraditório e

a ampla defesa, com os meios e recursos a ela inerentes” e, que para
aplicação da sanção, é necessário a instauração do processo administrativo
disciplinar,

R  E  S  O  L  V  E

Art. 1º Instaurar Processo Administrativo Disciplinar para aplicação das
penalidades cabíveis em face de BRASILINO DOMINGUES DE FRANÇA,
funcionário público municipal, lotado na Secretaria Municipal de Obras, por
infringência ao disposto no art. 482, alínea “e”, da Consolidação das Leis do
Trabalho – CLT, bem como ressarcimento ao erário, o qual será conduzido
pela Comissão Permanente, Processante e de Sindicância, nomeada pela
Portaria nº 3.357/09, alterada pelas de nº 3.407/09, nº 3.445/10 e nº 3.449/
10.

Art. 2º Fica estabelecido o prazo de 90 (noventa) dias para conclusão
dos trabalhos, prorrogáveis, se necessário, por igual período, a pedido do
Presidente da Comissão.

Art. 3º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Piracicaba, em 30 de março de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

MARCELO MAGRO MAROUN, Presidente da Comissão Permanente e
Processante e de Sindicância, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal,
através da Portaria nº 3.357/09, alterada pelas de nº 3.407/09, nº 3.445/10 e
nº 3.449/10, ou dele tiverem conhecimento, que o DD. Procurador Geral do
Município, determinou a instauração de Sindicância visando apurar possível
agressão, abuso de autoridade, injúria e lesão corporal praticadas por Guarda
Civil, conforme Boletim de Ocorrência nº 6.868/2008 – 1º D.P, objeto do
Processo com Protocolo nº 43.758/2010, em cumprimento ao princípio da
publicidade.

Piracicaba, 05 de abril de 2010.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da Comissão

MARCELO MAGRO MAROUN, Presidente da Comissão Permanente e
Processante e de Sindicância, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal,
através da Portaria nº 3.357/09, alterada pelas de nº 3.407/09, nº 3.445/10 e
nº 3.449/10, ou dele tiverem conhecimento, que o DD. Procurador Geral do
Município, determinou a instauração de Sindicância visando apurar
irregularidades praticadas por profissionais da saúde na Unidade de Pronto
Atendimento Médico Frei Sigrist – UPAM Vila Cristina, objeto do Processo
com Protocolo nº 43.760/201, objeto do Processo com Protocolo nº 43.760/
2010, em cumprimento ao princípio da publicidade.

Piracicaba, 05 de abril de 2010.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da Comissão

EMDHAP
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº. 007/10, PROCESSO ADMINISTRATIVO 007/10 REFERENTE
A  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA CONSULTORIA,
ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DOS PROJETOS TÉCNICOS
SOCIAIS, pelo tipo menor preço.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme julgamento
da Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, ficando
o objeto licitado ADJUDICADO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s)

EMPRESA(S)
Bonin & Silva  - Consultoria Sócio Ambiental Ltda.

Piracicaba, 07 de abril  de 2010.

WALTER GODOY DOS SANTOS
DIRETOR PRESIDENTE

IPPLAP
__ SIAFEM2010-EXEORC,CONSULTAS,CONNE ( CONSULTA NOTA DE EMPENHO )
____________

CONSULTA EM 07/04/2010 AS 15:15                       USUARIO : ERIKA

DATA EMISSAO      : 31MAR2010                         NUMERO  : 2010NE00074

DATA LANCAMENTO   : 31MAR2010

UNIDADE GESTORA   : 353100  - IPPLAP - CNPJ 05.859.181/0001-20

GESTAO            : 00003   - AUTARQUIA

CGC/CPF/UG CREDOR : 02963169000172  - 3 ARTES COMUNIC.VISUAL S/C LTDA

GESTAO CREDOR     :

EVENTO            : 400091  - EMPENHO DA DESPESA

                   PROGRAMA DE        FONTE     NATUREZA               PLANO

PTRES  ESF  UO      TRABALHO         RECURSO    DESPESA      UGR      INTERNO

352187  1 35311 15391002421870000   0101011000  339039      353100  2187010099

ACORDO          :                       MODALIDADE       : 1 - ORDINARIO

LICITACAO       :  5                    REFERENCIA LEGAL : 8666/93

ORIGEM MATERIAL :                       NUMERO PROCESSO  : 016/10

TIPO DE EMPENHO : 9 - DESPESA NORMAL    EMPENHO ORIGINAL :

1-SERVICO / 2-MATERIAL :

VALOR           :              1.584,00 NUMERO CONVENIO  :        ADIT :

NUMERO CONTRATO :                       ADITIVO CONTRATO :

                           SUBITEM/VALOR ORIGINAL

 63           1.584,00

    CRONOGRAMA MENSAL - EMPENHO DA DESPESA

 —MES—                           —VALOR—

   03                               1.584,00

ITEM UNID.MEDIDA  QTD.  PRECO UNITARIO               PRECO TOTAL

 001 0000         0001        1.584,00                  1.584,00

DESCRICAO

 AQUISIçãO DE 33 BANNERS IMPRESSãO DIGITAL 1,60 X 0,80M COM ACABAMENTO PARA
 SER USADO EM EXPOSIçõES ITINERANTES DO DEPTO PATR. HISTORICO.

 REQ: 047/10

 PROC: 016/10.

 DESTINO IPPLAP.

 FIM DESCR.ITEM

LOCAL DE ENTREGA: IPPLAP                                        EM 31MAR2010

LANCADO POR : IDNILSON DONIZETE PEREZ                  EM : 31MAR2010 AS 08:24

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO

Expediente do dia 07 de abril de 2010
Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
001308/2010 RITEC COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA.
001309/2010 SETOR DE ALMOXARIFADO
001310/2010 SEMOB
001311/2010 SEMOB
001312/2010 BALASSA E PAULUCI COMÉRCIO DE AQUÁRIOS LTDA
001313/2010 3ª VARA CÍVEL
001314/2010 OTTANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
001315/2010 DDLIMP  AMERICANA SERVIÇOS LTDA
001316/2010 MARCILENI MARTINS VALENTINI FAZION - ME
001317/2010 ANDRÉ S. SALVEGO
001318/2010 ANDRÉ S. SALVEGO
001319/2010 SEBASTIAO DIAS COSTA FILHO

001320/2010 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Despachos

Protocolos Processo Interessado
001090/2010 CLAUDINEI FERRAZ DE TOLEDO: “Indeferido”.
001141/2010 000776/2010 SEMUTTRAN: “Deferido”.
001152/2010 000784/2010 VER. JOSÉ APARECIDO LONGATTO: “Concluído”.
001181/2010 000394/1997 CATAGUÁ CONSTRUTORA: “Indeferido”.
001189/2010 000803/2010 ASSESSORIA JURIDICA: “Arquivado”.
001245/2010 000841/2010 SELMA REGINA BARRICHELLO: “Deferido”.
001276/2010 000058/2010 2ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
001277/2010 000058/2010 4ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
001278/2010 000058/2010 2ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
001279/2010 000864/2010 SEMUTTRAN: “Deferido”.
001285/2010 000058/2010 JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
DE PIRACICABA

COMISSÃO PERMANENTE PROCESSANTE

DECISÃO FINAL – PROCESSO N.º 3366/2009
Eng.º Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do Serviço Municipal de Água
e Esgoto - SEMAE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
homologa o procedimento e ratifica a conclusão da Comissão Permanente
Processante no Processo  n.º 3366/2009.
Objeto: servidor Levi Antonio Marçal, instaurado em razão dos fatos
notificados no ofício da Regional Santa Terezinha.
Conclusão: A Comissão concluiu, por unanimidade, pela aplicação da
penalidade de suspensão de 01 (um) dia ao servidor, nos termos do art.
201, IV, por infração ao art. 195, IV, ambos da Lei Municipal nº 1972/72.

Piracicaba, 7 de abril de 2010

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 58/2010 – PROCESSO N.º 664/2010
Contratação de empresa para fornecimento de 04 (quatro) caminhões ano
2010 modelo 2010 (ou superior).
Informamos que, devido à necessidade de análise pormenorizada das
especificações técnicas exigidas no edital, fica SUSPENSA a abertura do
certame sendo a nova data divulgada oportunamente.

Piracicaba, 08 de abril de 2010

Celia Regina Boaretto Rodrigues

Setor de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO

REABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 42/2010 – PROCESSO
N.º 558/2010
OBJETO: Registro de Preços visando à contratação de empresa para
prestação de serviços de lavagem dos caminhões e máquinas
retroescavadeiras do SEMAE.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 23/04/2010
às 14 h, na Sala de Licitações (1º andar) do SEMAE, situada na Rua XV de
Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda
no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às
16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais – Informações:
fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 08 de abril de 2010

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 69/2010 – PROCESSO N.º 815/2010
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 08 (oito)
transmissores de nível óptico luz a laser visível, para detecção de nível de
esgoto e 01 (um) transdutor tipo sonda hidrostática.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 23/04/2010
às 09h, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro,
2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda
no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às
16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais – Informações:
fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 08 de abril de 2010

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

GABINETE DO PRESIDENTE
H O M O L O G A Ç Ã O

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.º 3077, de 31 de outubro de 2005, cujos poderes foram conferidos
pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1.969,
baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do
Pregoeiro Milton Luis Pigozzo, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório n.º
558/2010, do Pregão n.º 42/2010, que tem como objeto o registro de preços
para contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem dos
caminhões e máquinas retroescavadeiras do SEMAE, pelo período de 12
(doze) meses, e declara a sessão DESERTA.

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 01 de abril de 2.010
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE



PIRACICABA, sexta-feira, 09 de abril de 201010

GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2010/00521
MODALIDADE: Pregão 039/2010
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA ÁREA DE ENERGIA ELÉTRICA CONSISTENTE NO
MONITORAMENTO, GERENCIAMENTO DA DEMANDA COM
DISPONIBILIZAÇÃO DAS INFORMAÇÕES VIA INTERNET E ANÁLISES
DO SISTEMA.

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através
da Portaria n.º 3077, de 31 de outubro de 2005, cujos poderes foram
conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de
1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação
da Pregoeira Maria Alice Silva Santos, HOMOLOGA o Procedimento
Licitatório n.º 0521/2010, Pregão n.º 039/2010, conforme segue abaixo:

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os
devidos efeitos legais.

Piracicaba, 26 de março de 2.010

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2010/00560
MODALIDADE: PREGÃO 043/2010
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através
da Portaria n.º 3077, de 31 de outubro de 2005, cujos poderes foram
conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de
1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação
da Pregoeira Maria Alice Silva Santos, HOMOLOGA o Procedimento
Licitatório n.º 0560/2010, Pregão n.º 043/2010, conforme segue abaixo:

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 01 de abril de 2.010

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2010/0642
MODALIDADE: PREGÃO 047/2010
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADORES

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através
da Portaria n.º 3077, de 31 de outubro de 2005, cujos poderes foram
conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de
1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação
da Pregoeira Maria Alice Silva Santos, HOMOLOGA o Procedimento
Licitatório n.º 0642/2010, Pregão n.º 047/2010, conforme segue abaixo:

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 05 de abril de 2.010

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

H O M O L O G A Ç Ã O

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2010/000611
MODALIDADE: Pregão  000045/2010
OBJETO: ANEL E CONE DE CONCRETO

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.°
15041, de 01 de janeiro de 2009, cujos poderes foram conferidos pelo 4°,
do artigo 3°, da Lei Municipal n.° 1.657, de 30 de abril de 1.969, baseado na
documentação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro
JOÃO GALDINO DA SILVA, HOMOLOGA a Licitação em epigrafe à empresa
conforme abaixo:

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 01 de abril de 2.010.
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA No. 20  DE 31 DE MARÇO DE 2010.
                    (Dispõe sobre exoneração de funcionária  ocupante
   de cargo de provimento em Comissão).

JOSÉ APARECIDO LONGATTO, Presidente da Câmara de Vereadores
de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Fica a funcionária, ANDREZA MENDES FERREIRA, exonerada
do cargo de Secretaria Parlamentar, sob o regime Estatutário, cargo que
ocupava de provimento em Comissão, nomeada através da Portaria no.
120, de 05 de outubro de 2009.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 31/03/2010.

Câmara de Vereadores de Piracicaba, 07 de abril de 2010.

                                  JOSÉ APARECIDO LONGATTO
- Presidente -

Publicada no Departamento Administrativo e Financeiro da Câmara de
Vereadores de Piracicaba, em 07 de abril de 2010.

KÁTIA GARCIA MESQUITA
- Diretora do Depto. Administrativo e Financeiro-

PORTARIA No. 21  DE 31 DE MARÇO DE 2010.
                    (Dispõe sobre exoneração de funcionária  ocupante
   de cargo de provimento em Comissão).

JOSÉ APARECIDO LONGATTO, Presidente da Câmara de Vereadores
de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Fica a funcionária, SIMONE FERREIRA DE MORAES LOPES
DA COSTA SILVA, exonerada do cargo de Chefe de Gabinete Parlamentar,
sob o regime Estatutário, cargo que ocupava de provimento em Comissão,
nomeada através da Portaria no. 77, de 01 de janeiro de 2009.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 31/03/2010.

Câmara de Vereadores de Piracicaba, 07 de abril de 2010.

                                 JOSÉ APARECIDO LONGATTO
- Presidente -

Publicada no Departamento Administrativo e Financeiro da Câmara de
Vereadores de Piracicaba, em 07 de abril de 2010.

 KÁTIA GARCIA MESQUITA
- Diretora do Depto. Administrativo e Financeiro-

Extrato de Contrato

Modalidade: Pregão Presencial nº. 06/2010
Contrato nº. 11/2010
Processo : 317/2010.
Contratada : Comercial Concorrent Ltda. EPP.
Objeto : fornecimento parcelado de produtos alimentícios empacotados.
Vigência  : 07/04/2010 a 06/10/2010.
Valor  total : R$ 155,90 (cento e cinqüenta e cinco reais e noventa centavos).
Data de assinatura  : 07/04/2010.

Piracicaba, 08 de abril de 2010.

José Aparecido Longatto
Presidente

Extrato de Contrato

Modalidade: Pregão Presencial nº. 06/2010
Contrato nº. 12/2010
Processo : 317/2010.
Contratada : L. A . Bandeira e Cia. Ltda. EPP..
Objeto : fornecimento parcelado de produtos alimentícios empacotados.
Vigência  : 07/04/2010 a 06/10/2010.
Valor  total : R$  9.996,10 (nove mil, novecentos e noventa e seis reais e dez
centavos).
Data de assinatura  : 07/04/2010.

Piracicaba, 08 de abril de 2010.

José Aparecido Longatto
Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SALTINHO

PORTARIA Nº 724 DE 01 DE ABRIL DE 2.010.
(Prorroga o prazo de validade da Portaria nº625 de 01/07/2.009 e dá  outras
providências)

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
CONSIDERANDO a necessidade do profissional e não existindo lista de
remanescentes de Concurso Público;

R E S O L V E :

Art. 1º - Fica prorrogado o prazo de validade da Portaria nº 625 de 01/07/
2009 que nomeia o(a) Sr.(a) LEANDRO DE MENEZES ARAUJO DA CRUZ
ao emprego temporário de MÉDICO (Pronto Atendimento – Clinico Geral)
seguindo a lista de classificação no Processo Seletivo nº 006/09 pelo período
de  02/04/2010 a 02/02/2.011.

Art. 2º - As despesas, decorrentes da execução da presente Portaria correrão
por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município,
suplementadas oportunamente se necessário.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .

                      Prefeitura do Município de Saltinho, em  01 de abril de 2.010.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

Publicado  no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

                                     OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
                                -Diretor do Departamento Administrativo-

PORTARIA Nº 725 DE 01 DE ABRIL DE 2.010.
(Prorroga o prazo de validade da Portaria nº 616 de 03/06/2.009 e dá  outras
providências)

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO a necessidade do profissional e não existindo lista de
remanescentes de Concurso Público;

             R E S O L V E :

Art. 1º - Fica prorrogado o prazo de validade da Portaria nº 616 de 03/06/
2009 que nomeia o(a) Sr.(a) CARLOS ALEXANDRE SHIOKAWA ao emprego
temporário de MÉDICO (Pronto Atendimento – Clinico Geral) seguindo a
lista de classificação no Processo Seletivo nº 005/09 pelo período de  04/04/
2010 a 02/02/2.011.

Art. 2º - As despesas, decorrentes da execução da presente Portaria correrão
por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município,
suplementadas oportunamente se necessário.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .
                       Prefeitura do Município de Saltinho, em  01 de abril de 2.010.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

Publicado  no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

                                     OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
                                -Diretor do Departamento Administrativo-

RESOLUÇÃO Nº 07/2010

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS, no uso de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº.6.246 de 03 de junho
de 2008 em Plenária realizada no dia 26 de março de 2010.

CONSIDERANDO que o artigo 227 da Constituição Federal do Brasil de
1988 aponta o dever da família, da sociedade e do Estado em assegurar,
com absoluta prioridade, os direitos fundamentais à criança e ao adolescente;

CONSIDERANDO que o artigo 86 da lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990 –
Estatuto da Criança e do Adolescente – define que a política de atendimento
dos direitos da criança e do adolescente deve ser feita por meio de um
conjunto articulado de ações governamentais, da União, dos Estados, do
Distrito Federal e dos municípios;

CONSIDERANDO que o artigo 2º da Lei nº 8.742 de 7 de dezembro de 1993
– Lei Orgânica da Assistência Social – tem como objetivo a proteção à família,
à maternidade, à infância  e à adolescência;

CONSIDERANDO o Decreto nº 13.108 de 24 de abril de 2009 que nomeia o
Grupo de Trabalho para avaliar os serviços de abrigo para crianças e
adolescentes no Município de Piracicaba.

CONSIDERANDO a construção coletiva realizada pelas comissões
municipais compostas por organizações sociais, secretarias afins, Conselhos
Tutelares, Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -
CMDCA e Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, sob supervisão
de especialistas da ADHESO.

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar o Plano Municipal de Promoção, Proteção e Defesa do
Direito de Crianças e Adolescentes à Convivência Familiar e Comunitária.
Art. 2º-  Para  efetiva garantia do direito de crianças e dos adolescentes à
Convivência Familiar e Comunitária o CMAS ressalta a importância da
participação de representante do Poder Judiciário e do Ministério Publico na
composição da comissão de acompanhamento do Plano epigrafado.
Art. 3º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Piracicaba, 26 de março de 2010.

Maria Cecília Kerches de Menezes
Presidente

CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL



PIRACICABA, sexta-feira, 09 de abril de 2010 11

Edital N° 01 do CONSELAM,  de 06 de abril de 2010

Edital de convite para a participação na III Conferência Municipal do Esporte,
como parte integrante da III Conferência Estadual do Esporte e da III
Conferência Nacional do Esporte – 2010.

O Conselho Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras de Piracicaba
- CONSELAM, através de seu Coordenador Pedro Antonio de Mello, no uso
de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto no Regulamento
Geral da III Conferência Estadual do Esporte e da III Conferência Nacional
do Esporte – 2010,   comunica a todas associações esportivas, entidades,
instituições, clubes, esportistas e demais interessados que no dia 14 de
abril de 2010 (quarta-feira) , das 19 às 22 horas, no Anfiteatro da Prefeitura
Municipal de Piracicaba - “Ari Telles de Oliveira” , localizado a Rua Antonio
Corrêa Barbosa  Nº 2233 – Andar Térreo,  será realizada a “III Conferência
Municipal do Esporte”.

Piracicaba, 06 de abril de 2010.

Pedro Antonio de Mello
Coordenador do CONSELAM

Convocamos os moradores e proprietários do Colinas de Santa Izabel, a
participar de Assembléia Geral que fundará e elegerá a diretoria de sua
Associação de Moradores. Dia 25/04 das 10:00 as 14:00h. no barracão da
capela de Santa Izabel em Tupi. Importante trazer carteira de identidade.
Participe.

CONSELHO MUNICIPAL DE
ESPORTES, LAZER E

ATIVIDADES MOTORAS

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalista responsável
Luiz Antonio de Souza - MTB 15.352

Diagramação
Centro de Comunicação Social

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1323

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO



PIRACICABA, sexta-feira, 09 de abril de 201012


